Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7#  0 *  № /
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 430 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и
дополнениями), а также в целях повышения эффективности муниципального
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 30
октября 2024 года № 430 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» следующие
изменения:

1) в приложении «Муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского
муниципального района Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

________ «________

Объемы
ассигнований
программы

бюджетных
муниципальной

Общий объем финансирования -  49887.9тые.
рублей из средств местного бюджета б том
числе:

ЯП Марочкнна MB., 11-25г., з. 198, т.200

2

2025 год — 17026,6 тыс. рублей
2026 год -  17967,7 тыс. рублей

_____________________________2027 год -  14893,6 тыс, рублей_____________
»;

2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Таманском сельском
поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края»
изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень основных
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального района
Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение № 2);

4) приложение № 3 к муниципальной программе «Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского
муниципального района Краснодарского края» изложить в новой редакции
(приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 19 декабря 2025
года № 559 «О внесении изменений в постановление администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 430 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
Таманском сельском поселении Темрюкского района» считать утратившим
силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
temr3r 1k.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его
официального опубликования.

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от /S  0 /  #

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в

Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»
от 30Л0.2024 г. №430

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

№ Наименование
п/п целевого показателя Единица Статус Значение показателей

изменения

■ 2025 г. 2026 г. 2027 г.

2

1 2 3 4 5 б ! ............ v ........................
1. М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в Т а м а н с к о м  с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я »
1.1 Проведение спортивно-массовых

мероприятий с широким охватом для
различных категорий населения

количество 3 38 30 35

1.2 Изготовление материала
информационного характера количество 3 5 5 5

1.3 Районные, краевые и всероссийские
соревнования по культивируемым
видам спорта с участием сборных
команд Таманского сельского
поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края

количество 3 27 65 65

1.4 Спортивные секции, полностью
укомплектованные для полноценной
подготовки спортсменов

количество 3 11 12 12

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Таманского сельского поселении

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ОТ №  S '

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в

Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»
от 30.10.2024г. №430

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Таманском

сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

и
&

Наименова
ние

мероприят
И Я

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

№
п/п

Наименова
ние

мероприят
ИЯ

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Предоста

вление
субсидий
бюджета
ым
учрежден
иям на
выполнен
ие
муниципа
льного
задания

2025 год 17026,6 - “ 17026,6 “ Содержание малобюджетного
спортивного комплекса и
многофункциональных спортивно­
игровых площадок.
Замена покрытия поля на
«искусственный газон»,
обустройство беговых дорожек.
Популяризация занятий спортом
среди населения
Совершенствование любительских
и профессиональных спортсменов
Комплектование спортивных
секций необходимых для занятий
инвентарем
Выплата заработной платы и
начислений спортивных
инструкторов
Уплата налогов, сборов, иных
платежей

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края, МБУ
«Спортивный
клуб-Тамань»

2026 год 17967,7 “ 17967,7 “

2027 год 14893,6 14893,6

всего 49887,9 - - 49887,9

Итого 2025 год 17026,6 “ - 17026,6 -

2026 год 17967,7 - 17967,7 -

2027 год 14893,6 - 14893,6 _

3

№
п/п

Наименова
ние

мероприят
ИЯ

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

111 2 3 4 5 6 7 8 9 П о
всего 49887,9 49887,9

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от &  № £

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта

в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»
от 30.10.2024г. №430

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Таманском

сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
2025 год 17026,6 - - 17026,6 -
2026 год 17967,7 - - 17967,7 -

2027 год 14893,6 - - 14893,6 -

Всего по основным мероприятиям 49887,9 - - 49887,9 -

Общий объем финансирования по муниципальной программы
2025 год 17026,6 - - 17026,6 -

Годы реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2026 год 17967,7 - - 17967,7 -

2027 год 14893,6 - - 14893,6 -

Всего
по муниципальной программе

49887,9 - - 49887,9 -

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края